[image: г]
Администрация Пузевского сельского поселения
Бутурлиновского муниципального района
Воронежской области

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 29.11.2024 г. № 78
с. Пузево

О внесении изменений в постановление администрации Пузевского сельского поселения Бутурлиновского муниципального района Воронежской области от 18.05.2012 г. № 18 «Об организации сбора отработанных ртутьсодержащих ламп на территории Пузевского сельского поселения Бутурлиновского муниципального района»

[bookmark: _GoBack]На основании Постановления правительства РФ от 28.12.2020 г. № 2314, в целях приведения нормативных правовых актов Пузевского сельского поселения в соответствие с действующим законодательством, администрация Пузевского сельского поселения

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в постановление администрации Пузевского сельского поселения от 18.05.2012 № 18 «Об организации сбора отработанных ртутьсодержащих ламп на территории Пузевского сельского поселения Бутурлиновского муниципального района» следующие изменения:
1.1. Наименование постановления изложить в новой редакции:
«Об организации создания мест накопления отработанных ртутьсодержащих ламп на территории Пузевского сельского поселения Бутурлиновского муниципального района».
1.2. Пункты с 1 по 6 постановления изложить в следующей редакции:
«1. Определить на территории Пузевского сельского поселения Бутурлиновского муниципального района Воронежской области место накопления ртутьсодержащих ламп у потребителей ртутьсодержащих ламп – физических лиц (кроме потребителей ртутьсодержащих ламп, являющихся собственниками, нанимателями, пользователями помещений в многоквартирных домах, за исключением случаев, если создание места накопления не представляется возможным в силу отсутствия в многоквартирных домах помещений для организации мест накопления) и имеющих заключенный собственниками указанных помещений договор управления многоквартирными домами или договор оказания услуг и (или) выполнения работ по содержанию и ремонту общего имущества в таких домах) – специальный контейнер, расположенный по адресу: Воронежская область, Бутурлиновский район, село Пузево, улица Ленина, дом №89.
2. Определить днём сбора отработанных ртутьсодержащих ламп среду ежемесячно с «08:00» до «12:00» часов.
3. Назначить ответственным водителя администрации Пузевского сельского поселения, Толстых Николая Ивановича.
4. Лицу, ответственному за обеспечение безопасного накопления отработанных ртутьсодержащих ламп и их передачу:
- организовать ведение журнала учета поступающих отработанных ртутьсодержащих ламп.
- организовать информирование потребителей о расположении места накопления отработанных ртутьсодержащих ламп путем размещения информации на стендах, официальном сайте администрации Пузевского сельского поселения Бутурлиновского муниципального района Воронежской области в сети «Интернет».
5. Настоящее постановление вступает в силу после его официального опубликования.
6. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.».
1.3. Порядок организации сбора отработанных ртутьсодержащих ламп на территории Пузевского сельского поселения Бутурлиновского муниципального района Воронежской области (приложение к постановлению администрации Пузевского поселения от 18.05.2012 № 18 (с внесенными изменениями) - признать утратившим силу.

	Глава
Пузевского сельского поселения

	И.М. Дорохин

	.

image1.jpeg
&1